Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

14-07-2021

F.15/21/29
NL:TZ:0000182242:F001
09-03-2021

mr. J. van der Kluit
mr M.V. Vermeij

Koelkast1117 B.V. 13-04-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Koelkast1117 B.V., 13-04-2021

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 59120487, 1

gevestigd te Alkmaar (1811 KV) aan de Hoogstraat 15.

Activiteiten onderneming

Koelkast1117 B.V., voorheen genaamd 786 Fridge B.V., hield zich voornamelijk 13-04-2021
bezig met de verkoop van damesschoenen en dameskleding. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 359.075,00 € -224.508,00
2018 € 518.066,00 € -9.618,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 302.179,00

€501.301,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6dd29452-c580-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 201,80

€ 19.504,33

Verslagperiode

van
9-3-2021

t/m
9-4-2021

van
10-4-2021

t/m
8-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 24 min
2 23 uur 54 min
totaal 56 uur 18 min

Toelichting bestede uren

13-04-2021

1

13-04-2021
1

14-07-2021
2

13-04-2021

1

14-07-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Koelkast1117 B.V. is 786INVEST B.V. 13-04-2021
Bestuurder en enig aandeelhouder van 786INVEST B.V. is Nicolaas H. Holding 1
B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 13-04-2021

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 13-04-2021
1

1.4 Huur

Sedert 1 januari 2021 huurt Koelkast1117 B.V. het pand van de bestuurder. Er 13-04-2021

is sprake van een huurachterstand. De curator heeft de huurovereenkomst ex 1

art. 39 Fw opgezegd.

I Het pand is in deze verslagperiode opgeleverd aan de verhuurder. 14-07-2021

2

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als oorzaak van het failissement aangegeven dat de 13-04-2021
retail sinds eind 2018 terug liep. Het was een slechte winter (klanten hielden 1
hun hand op de knip) en er was sprake van veel concurrentie, ook online. De

verkoop van schoenen en tassen werd steeds minder. Daarop is getracht de

kosten te reduceren. Voor de uitbraak van de coronapandemie stond de

besloten vennootschap er al niet goed voor, maar nu zijn de verkopen al

helemaal teruggelopen. De sluiting van de horeca zorgde er voor dat er veel

minder potentiéle kopers (funshoppers) in de omgeving waren. Daarnaast

zorgde het beleid van de gemeente in verband met de 1,5 meter maatregel

voor een minder aantrekkelijke winkelstraat. Vervolgens is de lockdown met de
sluiting van de winkels zelf sinds 15 december 2020 erbij gekomen.

Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door een crediteur.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-04-2021
2 1
Toelichting

Er was sprake van twee personeelsleden waarvan één oproepkracht. De
curator heeft de personeelsleden voor zover vereist ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-04-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 13-04-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 2.916,10
totaal € 2.916,10 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een winkelinventaris. 13-04-2021
1

Er heeft een veiling plaatsgevonden. De winkelinventaris is verkocht voor een 14-07-2021

bruto opbrengst van 2

€2.916,10 (incl. BTW).



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus geldt ten aanzien van de inventaris. Er is

tevens bodembeslag door de fiscus gelegd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De aanwezige voorraad betreft voornamelijk schoenen en kleding.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator verwacht een veiling te organiseren t.a.v. de verkoop van de
voorraad.

Er heeft een veiling plaatsgevonden. De voorraad is verkocht. Er is sprake
van een bruto opbrengst van
€ 16.595,15 (incl. BTW).

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is de curator tot op de verslagdatum niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-04-2021
1
13-04-2021
1
13-04-2021
1
14-07-2021
2
13-04-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

Van debiteuren is de curator tot op heden niet gebleken. Daarbij merkt de
curator op dat hij tot op heden niet de beschikking heeft over de tot de
datum van faillissement bijgewerkte administratie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 74.994,51

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

Er is gebleken dat er een borduurmachine werd geleased. De
borduurmachine is in overleg met de lessor mee geveild. De lessor deelt naar
rato mee in de algehele veilingskosten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op vorderingen, voorraad en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Ja. Zie 5.3.

13-04-2021
1

14-07-2021
2

13-04-2021
1

13-04-2021
1

14-07-2021
2

13-04-2021
1

13-04-2021
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 13-04-2021
De curator heeft dit in onderzoek. 1

De curator heeft de crediteuren die een rechtsgeldig beroep op 14-07-2021
eigendomsvoorbehoud hebben gedaan in de gelegenheid gesteld hun zaken 2

op te halen. Voorts was nog sprake van in consignatie gegeven zaken. Ook
deze zaken zijn opgehaald.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-04-2021

1

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 13-04-2021
1

Hiervan is de curator niet gebleken. 14-07-2021
2

5.8 Boedelbijdragen
14-07-2021
Toelichting 2
Met de pandhouderis een boedelbijdrage van 40% exclusief btw
overeengekomen. De curator zal in de komende verslagperiode de opbrengst
van de voorraad afrekenen met de pandhouder.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 13-04-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-04-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. De administratie is nog niet volledig aangeleverd. Onder meer 13-04-2021
dienen er nog bankmutaties in de administratie te worden verwerkt. 1

Ongewijzigd. Inmiddels heeft de bestuurder de beschikking gekregen over de 14-07-2021
bankafschriften. De curator is in afwachting van de bijgewerkte administratie. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek. 13-04-2021
1
I Ongewijzigd. 14-07-2021

2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. De B.V. is een zogenoemde Flex B.V.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Ongewijzigd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Ongewijzigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 45,38

Toelichting
ClaimsAgent B.V.

€ 5.752,41

Toelichting
ClaimsAgent B.V.: € 75,63
UWV: € 5.676,78

13-04-2021

1

13-04-2021

1

13-04-2021
1

14-07-2021
2

13-04-2021
1

14-07-2021
2

13-04-2021
1

14-07-2021
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 98.948,00

€ 98.604,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 2.318,32

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Hiervan is de curator niet gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€60.324,76

€86.351,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

13-04-2021

1

14-07-2021
2

13-04-2021

1

14-07-2021
2

13-04-2021
1

13-04-2021
1

14-07-2021
2

13-04-2021
1

14-07-2021
2

13-04-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 13-04-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa; 13-04-2021
- afwikkeling met de pandhouder; 1
- rechtmatigheidsonderzoek.

- afwikkeling van de pandrechten; 14-07-2021
- rechtmatigheidsonderzoek. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 13-04-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-10-2021 14-07-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


